ellenében haladéktalanul idézze meg alkalmas terminusra úgy, hogy a határokról szóló összes oklevelüket eredetiben és személyesen, nem pedig ügyvédeik útján mutassák be a királyi jelenlét előtt. A királyi, káptalani és konventi ember, az ispán és a szolgabírák Ugocs a megye nemeseinek Nogzaz-on tartott gyűlésére (ad congregationem nobilium predicti comitatus Wgacha) kiszállván, az ott összegyűlteket egyszerre és egyenként (communiter et singillatim) kikérdezték. Elsőként az alispán, a szolgabírák és a nemesek azt válaszolták, hogy Chepan fia: Zouard, Myko u fiának: Miklósnak fia: Márton királyi oklevelet kieszközölvén, királyi emberrel a váradi káptalan tanúbizonysága mellett összes atyafiaik nevében a határosokat és szomszédokat nem hívták össze, ha ​ nem saját jobbágyaikat és szervienseiket mint Zeleus-i polgárokat állították elő, Ordo-nak és Rakaz-nak nem igaz határait járták meg, határjelekül fákat körülgyűrűzve (arbores circumcingendo), így a Zeleus-höz tartozó földek nagy részét elfoglalták. Ezután a megye folytatott vizsgálatot a határosok, szomszédosok, más nemesek, egyháziak és világiak, kü​lönféle rendű emberek között, akik ugyanezt vallották. Ezután a nemesekkel, a határosokkal és a szőlősi polgárokkal kiszálltak a határjárásra, ahol a polgárokat megkérdezték, hogymelyek a Zoward és Márton által állított határjelek, amelyekkel a város földjeit elfoglalták. - A polgárok és a többiek a következő határjárást tették: Quinque metas arborum circumcinctarum signis sibi invicem post se succedentes per modu m metarum currentium iuxta fluviu m Zolu a et a plaga septemtrionali eisdem demonstrassent, quibus iuxta premissum mandátu m regie maiestatis per ipsos deletis et destruens, ips i cu m predictis civibus ad metas contentas in litteris patentibus ipsius domini nostri regis ante aliquos annos emanatis pro eisdem civibus versus plagam meridionalem et ad fluvium Ticye processissent, ubi in portu eiusdem fluvii duas metas principales comperissent. - Amikor itt, a királyi parancs szerint a harmadik határt akarták emelni, akkor Miko u fiának: Miklósnak fia: István személyesen megjelenvén, azt mondotta, hogy ha nem hagyják abba, akkor eltiltja őket a határjelek állításától. Mivel azonban a káptalanhoz, a konventhez, az ispánhoz és a szolgabírákhoz szóló királyi oklevélben nem állt az, hogy hagyják abba, ha őket bárki is eltiltaná, ezért a határjelek állításától nem álltak el. - Quarumquide m duaru m metarum antiquarum distinctio eandem civitatem Zeleus a vill a Ordo distingeret et separaret, hinc procedentes versus partem septemtrionalem ad quandam viam, que transiret de Fanchka versus civitatem Zeleus pervenientes, iuxta quam via m duabus antiquis metis repertis, ibidem tertiam erexissent, hinc eandem via m transeundo ad plagam orientalem cursus earundem metarum caderet ad quendam fluvium Zemerdekuiz e vocatum et per ipsu m fluvium ad eandem plagam transeundo in portu eiusdem fluvii iuxta duas antiquas metas terreas tertiam de novo confodissent, abhinc procedendo ad eandem partem orientalem ad via m publicam pervertissent, qua iretur de villa Ordo versus civitatem Zeleus , iuxta quam via m repertis duabus antiquis metis tertiam erexissent, et in eadem vi a currendo ac vergendo ad partem septemtrionalem prope ipsam villam Ordo, et de eadem exeundo et regirando ad memoratam plagam orientalem ad duas metas pervertissent, ubi tertiam confodissent, inde ad eandem plagam venientes ad quendam locum paludosum vulgariter Egurfurrasa vocatum, abinde in quandam silvam ad eandem plagam venientes et per magnu m spatium procedendo pervenissent ad silvam Kutenegre vocatam, ubi metam terream antiquam invenientes a vertice de novo pe r predictos Zouar d et Martinum signatam, iuxta eandem aliam de novo sublevassent, quequidem mete terras Ordo et Halazfelde et possessione nobilium Fequeteupatak vocata separaret et distingeret, circa quam silvam caderet in quendam fluvium Werbeuchpataka vocatum, in cuius portu una arbor ilicis pro meta assignata, sub qua arbore iuxta una m metam veterem aliam de novo élevassent, abinde reflexi (!) ad plagam occidentalem venissent ad quanda m terram Chakanze g vocatam, ubi sub quadam dumo tilie vulgariter hasbukur vocato iuxta veterem metam novam erexissent, deinde procedentes per cursus earundem metarum ad quendam fluvium Zaluauiz e vocatum pervenissent, et ipsum fluvium transeundo in litore eiusdem fluvii iuxta duas metas terreas tertiam de novo élevassent, inde vergendo ad plagam meridionalem ad quandam terram paludosam Ilunukrumlas a vocatam pervenissent, ubi iuxta duas veteres metas tertiam nova m erexissent, et ulterius ad eandem plagam per magnu m spatium eundo in quandam vallem descendissent, in qua per parvu m spatium descendendo in capite eiusdem valli s ad duas metas terreas pervenissent, quarum una distingeret predicte civitatis (!) Zeleus , alia vero possessioni magistri Elleus , deinde vergendo ad plagam aquilonalem ad quandam magnam arborem ilicis pervenissent, sub qua arbore